lrkl*qÉ
BATURlTE

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DA EDUCAçÃO Oo município de
Baturité/CE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o
artigo art. 72 e ar1.75, inciso ll, § 3 da Lei n. 14.133, de 10 de abril de 2021 , e
Decreto Municipal no 05712023, de 20112t23, considerando o que consta do
presente processo administrativo de D|SpENSA DE LIC|TAÇÃO No O4O4.O2I2O2S,
vêm RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para a SERVIÇOS DE
ASSESSORIA TÉCNICA COM A FINALIDADE DE OÉIENTAR E ACOMPANHAR
o FtscAL DE CONTRATO NAS ATR|BUtÇOeS n ele PERT|NENTES, JUNTO
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, determinando que se proceda a publicaÇão do
devido extrato e se faça a competente contratação; mebiante a prévia
apresentação dos documentos de habilitação do fornecedor selecionado neste
processo.

TERMO DE RAT|F|CAÇÃO

Baturité-Ce, í 1 DE ABRIL DÉ.2025.

CICERO ANTÔNIO USA BEZERRA
ORDENADOR OE DESPESAS DA ECRETARTA DA EDUCAÇÃO

Sêcretorio dê Administrogõo, Fino
]4 dê Abril s/n, Cent.o gotu.ité C

ngos e
EP:62, 760-OOO - CNPJ no O7.387.3rt3lOOO1-O8

Plonejomênto de Boturitó/CE -
: odministrocoo@boturitê.c€.go\í,br

Trovesso
E-moil lnstitucionol

^/

Ii

'L^( BATURITE
Ã 9! rÀt looâ'a

:;
O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DA EDUCAçÃO Uo município de
Baturité/CE, Íaz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação,
a seguir:

OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA COM A FINALIDADE DE
oRIENTAR E ACOMPANHAR O FTSCAL DE CONTRATO NAS ATR|BU|ÇÔES A
ELE PERTINENTES, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

FAVORECIDO: F O SANTOS SERVIçOS E ASSESSORIA ElRELl, inscrita no
CNPJ no 21.623.908/000'l-21, com sede na AV PEDRO ALVES, No 77, BAIRRO:
CENTRO, CEP.: 63.560-000, ACOPIARA/CE, subscrita pelo representante legal,
o FÁBlO OLIVEIRA DOS SANTOS, na qualidade de sócio administrador, portador
do CPF no 060.923.693-89 , i :

VALOR GLOBAL: R$ 59.760,00 (cinquenta e nove mil setecentos e sessenta
reais).

FUNOAMENTO LEGAL: O valor global proposto, por Unidade Gestora, conforme
demonstrado na planilha acima está inferior do teto de R$ 59.90P,p2 (cinquenta e
nove mil novecenlos e seis reais e dois centavos), situação erir'que a Lei no
14.133, de 10 de abril de 2021 , em seu artigo 75, inciso ll, permite a contrataçáo
direta, por dispensa de licitação, e DECRETO N'1í.87í DE 29 DE DEZEMBRO
DE 2O23.Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesas e
RATIFICADA pelo o Ordenador de Despesas da SECRETARIA DA EDUCAçÃO
do município de Baturité/CE

Baturité-Ce, 'l 'l DE RIL DE 2025.

CICERO ANTÔNIO OUSA BEZERRA
ORDENADOR DE DESPESAS DA ECRETARTA DA EDUCAÇÃO

Secrêtorio de Admin;stroçôo, FinonÇos e Ploneiomento de Bàurfta/CÉ..i
Trovesso 14 de Abril s,/n, CêntÍo Boturité CEp: 62.760-O'OO - CNpJ no O7.3B7.g43lpOOl-OB

E-moil lnstituêionol: odministrocoo@boturitê.cs.gov.bt

-

EXTRATO DE PUBLTCAÇÃO
D|SPENSA DE LTCTTAÇÃO No O4O4.O2I2O25

#r!m BATURITE
À sÉ r^z ^oox^

ceRrtoÃo DE DtvuLGAÇÃo oe exrnnro DE DrspENsa oe ltcreçÃo

Certificamos que o extrato da DISPENSA Oe.ltCtfnçÃO No 0404.02/2025, cujo
objeto é a SERVIÇOS DE ASSESSORIA TECNICA COM A FINALIDADE DE
oRtENTAR E AcoMpANHAR o FrscAL DE coNTRATo nas arRtsutçÕes e
ELE PERTTNENTES, JUNTO A SECRETAR|A DA EDUCAÇÃO, foi afixado no dia
'I 1 DE ABRIL DE 2025, no flaneÍógrafo desta Prefeitura Municipal, e publicada no
Diário Oficial do Município, conforme estabelece a legislaçáo em

BATURITE-Ce, 1 E ABRIL DE2025

vtg

CIcERo ANTÔ SOUSA BEZERRA
ORDENADOR DE DESPE SEcRETARIA ol eouclçÃo

S€crêtoÍio do AdministÍoçõo, Finonços ê Plonejomento d6 Bqturitê/CÊ -
Trovêsso 14 de Abril s/n, Cêntro BotuÍité CEP: 62.760-OOO - CNP.I no O7.387.341/OOO1-O8

E-môil I nstitucionol: odministÍocoo@botuÍitê.ca.gov.br

or.

I

^l